
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 1 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLV 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 30 de julho de 2019. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA 13/2019 
 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PRINCESA ISABEL, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal e ainda usando das 

prerrogativas que lhe são facultadas pelo inciso XVI 

do artigo 20 do Regimento Interno desta Câmara: 

 

RESOLVE: 

  Art. 1º Fica constituída a Comissão 

Especial do Concurso Público, integrada pelos 

seguintes servidores: CELINA DINIZ SOBRAL 

(Diretora Geral), MARILEIDE JERÔNIMO 

FELIX (Assessor de Gabinete) e MARIA JAILMA 

DE MELO SOUSA (Diretor de comunicação), para, 

sob a presidência do primeiro, supervisionar todas as 

etapas do Concurso Público, para preenchimento de 

vagas no Quadro Geral de Servidores Efetivos da 

Câmara Municipal de Princesa Isabel.  

Art. 2º A Comissão Especial, ora 

constituída, supervisionará o Concurso Público, 

respeitando a regulamentação geral de concursos, as 

disposições legais em vigor e tomará todas as 

providências necessárias à sua fiel execução e 

julgamento nos prazos estipulados. 

 

Art. 3º A Comissão acompanhará o 

cumprimento fiel do Edital Normativo do Concurso 

Público, cabendo à senhora Presidente da Câmara 

Municipal, a homologação e a publicação do mesmo, 

afixando-o na Câmara Municipal e divulgando-o 

através dos meios de comunicação disponíveis no 

Município de Princesa Isabel, publicando seu extrato 

no “Diário Oficial do Município”. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Princesa Isabel /PB, em 30 de julho de 2019. 

 

 

GRACINALDA DOMINGOS DA SILVA MORAIS 

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

